
546/по 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение 
об организации питания отдельных  
категорий обучающихся 
в муниципальных и частных 
общеобразовательных  
организациях, осуществляющих  
образовательную деятельность 
по имеющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, 
утвержденное постановлением 
главы Сергиево-Посадского 
городского округа 
от 10.02.2020 №110-ПГ 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 05.05.1992 №431 «О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей», Законами Московской области от 27.07.2013     
№94/2013-ОЗ «Об образовании», от 12.01.2006 №1/2006-ОЗ «О мерах социальной 
поддержки семьи и детей в Московской области», от 19.01.2005 №24/2005-ОЗ                  
«О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся            
в образовательных организациях», постановлением Губернатора Московской области от 
23.03.2020 №136-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской 
области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной 
готовности для органов управления и сил Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», Уставом муниципального образования «Сергиево-
Посадский городской округ Московской области», учитывая протест Сергиево-Посадской 
городской прокуратуры от 10.03.2020 №7-02-2020,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1.Внести в пункты 5.2, 5.4, 6.3 Положения об организации питания отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных 



2 
 

546/по  

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
утвержденного постановлением главы Сергиево-Посадского городского округа от 
10.02.2020 №110-ПГ, следующие изменения: 

- абзац 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции: «В случае 
приобретения обучающимся в течение учебного года статуса, указанного в п. 3.1 
настоящего Положения, работник, ответственный за организацию питания в 
общеобразовательной организации, в срок не позднее 3-х рабочих дней со дня 
представления комплекта документов родителями (законными представителями) 
обучающегося, проверяет комплект документов и готовит предложение о внесении 
дополнения в список обучающихся, имеющих право на получение дотации на 
обеспечение бесплатным горячим питанием. Изменения или дополнения в список 
обучающихся, имеющих право на получение дотации на обеспечение бесплатным 
горячим питанием,  вносятся приказом руководителя общеобразовательной организации в 
срок не позднее 7 рабочих дней с даты поступления комплекта документов или 
возникновения обстоятельств, прекращающих статус обучающихся, указанных в п.3.1 
настоящего Положения, при наличии  рекомендации Управляющего совета и 
родительского комитета для дополнения или изменения ранее утвержденного списка 
обучающихся, имеющих право на получение  дотации на обеспечение бесплатным 
горячим питанием.»; 

- пункт 5.4 дополнить новым абзацем следующего содержания: «Для 
учеников 1-11 классов, имеющих право на частичную компенсацию стоимости питания в 
учебные дни, при временном приостановлении посещения общеобразовательных 
организаций в случае введения режима повышенной готовности или возникновения ЧС, 
организовать в общеобразовательных организациях выдачу продуктовых наборов из 
расчета количества учебных дней, за период приостановления посещения 
общеобразовательных организаций.»; 

- абзац 4 пункта 6.3 изложить в следующей редакции: «- выписки об открытии 
лицевого счета в кредитной организации.». 

 2. Управлению информационной политики администрации Сергиево-
Посадского городского округа (Платонов А.И.) обеспечить  опубликование настоящего 
постановления в газете «Вперёд» и размещение в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сергиево-Посадского городского округа - начальника управления 
образования О.К. Дудареву. 
 
 
 
Глава городского округа       М.Ю. Токарев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

546/по  

 
Проект подготовил: 
Консультант 
планово-экономического отдела 
управления образования 
«_____»___________ 20 __г.       Е.В. Кобозева 
 
Согласовано: 
Заместитель главы администрации 
городского округа-  
начальник управления образования  
«_____»___________ 20__ г.       О.К. Дударева 
 
 
Начальник финансового 
управления администрации  
городского округа  
«______»___________ 20__ г.      Е.Ю. Юферова 
 
 
Заместитель начальника управления  
правового обеспечения администрации  
городского округа - начальник 
отдела экспертизы правовых актов     М.Ю. Кузнецова 
«______»___________ 20__г. 
 
 
Начальник отдела документооборота 
организационно-контрольного управления 
администрации городского округа      А.А. Бутырская 
«______»___________ 20__г. 
 
 
 
 
 
 
Разослано:  в дело – 4 экз., Юферовой Е.Ю. – 1 экз., Дударевой О.К. – 2 экз. (б.), архивный 
отдел-1 экз., Платонову А.И.-1 экз. 
 
Постановление подготовлено «____» __________ 20__ г. 
Консультант 
планово-экономического отдела 
управления образования 
Е.В. Кобозева 547-49-26 
 
__________________________ 
 
 


